
 

 

 

Státní zdravotní ústav  
Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti 

Poskytovatel zkoušení způsobilosti č. 7001 
 akreditovaný ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17043:2010  

Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 – Vinohrady 

 

 

  Státní zdravotní ústav Praha, 11. října 2022  strana 1/1 

 

Pokyny pro účastníky PT#V/1/2022 Chemický rozbor vody – vybrané ukazatele 
minerální vody 

 

 

Tento program zkoušení způsobilosti je zaměřen na chemické analýzy minerální vody. Má sloužit 

laboratořím provádějícím analýzy minerálních vod k ověření kvality svých metod na matričních vzorcích. Na 
základě vyhodnocení zaslaných výsledků obdrží každý účastník závěrečnou zprávu a certifikát, jehož nedílnou 

součástí je příloha obsahující výčet ukazatelů, ve kterých daný účastník uspěl. Úspěšnost laboratoří bude 

hodnocena pomocí z-skóre, vztažné hodnoty budou počítány z výsledků účastníků. 
 

 
Analýza vzorků 

Každý účastník obdrží vzorek neochucené minerální vody (dvě 1,5 l lahve originálního balení) a provede 
analýzy vybraných ukazatelů podle přihlášky. Před analýzou je nutné vzorky skladovat na chladném a 

temném místě. 

 
 

Formulář na výsledky 
Výsledky analýz včetně rozšířené nejistoty uvedené v procentech uvádějte do formulářů, které naleznete na 

stránkách www.szu.cz/pzz-voda. Prosíme účastníky, aby uváděli také kódy použitých metod stanovení, které 

obdrží společně s formulářem na výsledky.  
 

 
Zasílání výsledků 

Výsledky stanovení zasílejte nejpozději do 14. 11. 2022 elektronicky na adresu espt@szu.cz, případně 
poštou na adresu Alena Dvořáková, Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00, Praha 10. 

 

 
Vyhodnocení výsledků a předání závěrečné zprávy a certifikátu 

Vztažné hodnoty naleznete na našich internetových stránkách www.szu.cz/pzz-voda od 19. 12. 2022. 
Závěrečná zpráva a certifikát o úspěšné účasti ve zkoušení způsobilosti bude zaslána poštou. 

 

V případě jakýchkoli dotazů můžete kontaktovat koordinátora programu (tel.: 267082271, e-mail: 
filip.kotal@szu.cz)  

 
 

 

 
Na spolupráci se těší 

 
Ing. Filip Kotal, Ph.D. 

koordinátor programu 
 

 

 
 

http://www.szu.cz/pzz-voda
mailto:espt@szu.cz
http://www.szu.cz/pzz-voda
mailto:filip.kotal@szu.cz

